CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

GABINETE DO VEREADOR

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

INDICAÇÃO N.º 061/2025

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal a ativação do poço localizado nas
proximidades do hospital, visando o
abastecimento do Hospital e da Escola
Municipal Raul de Medeiros Dantas.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O vereador signatário, Francisco Sales de Medeiros Neto – MDB, no estrito
cumprimento de suas atribuições constitucionais e regimentais, com esteio no artigo 83 do
Regimento Interno desta Casa, vem, com o devido acatamento, submeter à elevada apreciação
do soberano Plenário a presente Indicação, objetivando o encaminhamento ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Jackson Dantas.

A presente proposição tem por objetivo a ativação do poço localizado nas
proximidades do hospital, com a finalidade de abastecer tanto o Hospital Municipal quanto a
Escola Municipal Raul de Medeiros Dantas, visto que ambos compartilham a mesma cisterna.

Importante destacar que o encanamento já se encontra instalado, o que possibilita
a utilização imediata da estrutura, dispensando assim a necessidade de aquisição e transporte
de água por meio de carros-pipa, o que representa economia aos cofres públicos e otimização
dos recursos hídricos disponíveis.

A medida trará mais autonomia hídrica às instituições mencionadas, garantindo
regularidade no abastecimento e promovendo melhores condições para o funcionamento dos
serviços essenciais de saúde e educação.

Nestes termos, aguarda-se o mais diligente deferimento.

São José do Seridó, 10 de junho de 2025.

Francisco Sales de Medeiros Neto
Vereador – MDB

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-06-10T08:30:03-0300
	FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO:04522522452